

BIULETYN

PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY

LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: Ks. Andrzej Zuziak SChr, Asystent: ks. Sebastian Ludwin SChr

Agnieszka Krzyżoś - prezes, Elżbieta Kozłowska - sekretarz, Anna Zdyb - Wąsiel - referent Gift Aid,

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

Wpłaty na konto parafii PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280

V Niedziela Wielkiego Postu, rok B

Czytanie I - Jr 31, 31-34

Psalm - Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste.

Czytanie II - Hbr 5, 7-9

**Słowa Ewangelii według Świętego Jana
(J 12,20-33)**



Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: „Panie, chcemy ujrzeć Jezusa”. Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi.

A Jezus dał im taką odpowiedź: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Jeżeli ziarno pszenicy wpadnie w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto miłuje swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by chciał Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec.

Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojczy, wybaw Mnie od tej godziny. Nie, właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojczy, uwielbij imię Twoje”.

Wtem rozległ się głos z nieba: „I uwielbiłem, i znowu uwielbię”. Tłum stojący usłyszał to i mówił: „Zagrzmiało!” Inni mówili: „Anioł przemówił do Niego”. Na to rzekł Jezus: „Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”.

To powiedział zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć.

Oto słowo Pańskie.

<p>21.03. V Niedziela Wielkiego Postu REKOLEKCJE PARAFIALNE</p>	<p>08.30 + Józefa Antosz 10.00 + Tadeusz Wójcik, 20 rocz. śm 11.30 ++ Rodzice: Jadwiga i Bolesław Kozłowski kolejna rocz. śmierci 13.00 + Wacław Tracz, 2 rocz. śm, + Marta Tracz, 24. rocz. śmierci 17.15 <u>GORZKIE ŻALE Z KAZANIEM PASYJNYM</u> 18.00 O uwolnienie z nałogu alkoholizmu dla Jerzego</p>
<p>22.03. Poniedziałek</p>	<p>09.30 1) + Józef Chmielowiec, w 30 rocz. śmierci 2) Za Parafian</p>
<p>23.03. Wtorek</p>	<p>09.30 + Jacek, Dariusz Nieścioruk 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 19.00 Dziękczynna za intronizację Chrystusa Króla Polski NABOŻEŃSTWO DO o. PIO</p>
<p>24.03. Środa</p>	<p>09.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Sabiny Nita z ok. urodzin 18.00 <u>DROGA KRZYŻOWA DLA DZECI</u> 19.00 W intencji Rafała i Antonii</p>
<p>25.03. Czwartek ZWIASTOWANIE PAŃSKIE</p>	<p>09.30 + Ludwik Hada, oraz o zdrowie, Boże błóg i opiekę MB dla Joanny 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 19.00 W intencji Rafała i Antonii NABOŻEŃSTWO DO ŚW. JÓZEFA</p>
<p>26.03. Piątek</p>	<p>09.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Wincentego 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 19.30 + Irena Mierzwa <u>DROGA KRZYŻOWA</u></p>
<p>27.03. Sobota</p>	<p>09.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodziny Zientara 17.15 SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA 18.00 W intencjach ks. Bartka oraz za + Rita</p>
<p>28.03. Niedziela Palmowa</p>	<p>08.30 O zdrowie i Boże błóg, opiekę Matki Bożej dla Moniki i Tomasza 10.00 O Boże błóg. opiekę MB i dary Ducha Św dla Szymona i Alana z ok ur. 11.30 O szczęśliwą operację i wyleczenie z choroby oraz opiekę MB dla Vally 13.00 Dziękczynna za intronizację Chrystusa Króla Polski 17.15 <u>GORZKIE ŻALE Z KAZANIEM PASYJNYM</u> 18.00 O zdrowie i Boże błóg, opiekę Matki Bożej dla Szymona z ok 14 ur.</p>

* PODZIĘKOWANIE

Serdeczne Bóg zapłać ks. Bartoszowi Kasprzyszakowi za wygłoszone rekolekcje parafialne. Dzisiejsza II taca zbierana jest jako nasze podziękowanie dla ks. Bartosza.

* PARAFIALNY FACEBOOK

Zachęcamy do polubienia i śledzenia aktualności parafialnych na Facebook'u: @parafiaputney

* BIULETYN PARAFIALNY

Prosimy Parafian, którzy posługują się Internetem, aby biuletyn parafialny drukować ze strony parafialnej. Biuletyn wyłożony przy wyjściu z kościoła dostępny dla starszych Parafian.

* DROGI KRZYŻOWE, GORZKIE ŻALE

Nabożeństwa wielkopostne Droga Krzyżowa dla Dzieci w środy o godz. 18.00 oraz dla dorosłych w piątki po wieczornej Mszy Św. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w każdą Niedzielę W. Postu o godz. 17.15.

* DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA, ADOPCJA DUCHOWA

Zwiastowanie Pańskie – 25 marca – jest to również dzień świętości życia. Wiele osób w tym dniu podejmuje duchową adopcję dziecka poczętego. W naszej wspólnocie osoby chętne będą mogły dokonać tego aktu podczas wieczornej Mszy Świętej, podejmując się tego dzieła.

* PRZEDŚWIĄTECZNE PORZĄDKI W KOŚCIELE

Wszystkich chętnych chcących pomóc przy sprzątnięciu kościoła na Święta, zapraszamy w Wielki Wtorek 30.03 po wieczornej Mszy Świętej.

* ZAPISY ONLINE NA WIELKI TYDZIEŃ

Ze względu na bardzo duże zainteresowanie uczestnictwem w Liturgiach Wielkiego Tygodnia, Niedzieli i Poniedziałku Wielkanocnego wprowadziliśmy zapisy online. NIESTETY większość miejsc jest już zajętych. Osoby, które nie zapiszą się online ze względu na pełną listę uczestników prosimy o o uczestnictwo online na parafialnym kanale YouTube. Osoby, które zarejestrowały się, a z jakiś powodów nie będą mogły dotrzeć na Liturgię, BARDZO PROSIMY O TAKĄ INFORMACJĘ na maila: putney@pcmew.org

Osoby zapisane prosimy o przyście na Liturgie **NAJ-PÓŹNIEJ 10 min.** przed rozpoczęciem. Osoby, które się spóźnią niestety nie będą wpuszczane. Prosimy o punktualność.

Liturgie w Wielki Czwartek (20.00), w Wielki Piątek (19.00), w Wielką Sobotę (20.00), w Niedzielę (7.00, 10.00, 11.30), w Wielki Poniedziałek (10.00, 11.30) będą również transmitowane online.

* ŚWIĘCENIE POKARMÓW.

Rejestracja online na Święconkę: parafiaputney.co.uk - zakładka święcenie pokarmów. Rejestrujemy maksymalnie 3 osoby z rodziny do koszyczka. Nie przychodzimy całymi rodzinami. Wszyscy zarejestrowani na Liturgię Wielkiej Soboty lub Rezurekcję nie muszą przychodzić w sobotę na święconkę ponieważ po ww. liturgiach odbędzie się święcenie pokarmów. Tak więc na liturgię Wielkiej Soboty i Rezurekcję przynosimy koszyczki do poświecenia.

PLAN CAŁEGO TRIDUUM PASCHALNEGO DOSTĘPNY NA PLAKATACH

* SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

Spowiadamy codziennie pół godziny przed Mszą Świętą. 27.03 w sobotę spowiedź od godz. 17.30. Będzie spowiadało trzech kapłanów. **Prosimy ten dzień uczynić dniem swojej spowiedzi przedświątecznej.** Nie odkładajmy spowiedzi na niedzielę a tym bardziej na ostatnią chwilę. W Wielkim Tygodniu spowiedź w poniedziałek od godz. 9.00 i przez całą Mszę Świętą, we wtorek i środę dodatkowo od godz. 18.00. W Wielki Piątek spowiedź po wieczornej Liturgii. **Nie będzie spowiedzi w Wielką Sobotę i Niedzielę Zmartwychwstania.**

* KONKURS DLA DZIECI

Zapraszamy wszystkie dzieci z naszej parafii do wzięcia udziału w konkursie internetowym na najpiękniejszą własnoręcznie zrobioną palmę wielkanocną. W niedzielę palmową na parafialnym Facebook będzie umieszczona informacja o konkursie. W komentarzach prosimy o umieszczanie rodzinnych zdjęć z palmami. O tym, kto zwycięży zadecyduje lajków pod zdjęciem.

Polubienia zdjęć przyjmujemy do Wielkiego Czwartku (godz. 12.00). Wręczenie nagród w Niedzielę Wielkanocną.

* BARANKI WIELKANOCNE

Rodzice Ministrantów i Dziewczęcej Służby Maryi zapraszają na kiermasz pięknie dekorowanych Baranków na stół wielkanocny. Koszt baranka £10.00 Cały dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na fundusz LSO i DSM. Sprzedaż będzie miała miejsce po Mszy przy bocznym wyjściu, na zewnątrz. Przy zakupie baranków prosimy o zachowanie dystansu.

* PLYTA CD - CHARYTATYWNA CEGIELKA

W zakrystii jest do nabycia płyta cd z piosenkami religijnymi zespołu Effatha. Płyta jest cegielką na wsparcie fundacji WIATRAK, która na terenie diecezji bydgoskiej prowadzi Centrum katolickie, katolickie przedszkole a także Warsztaty Terapii Zajęciowej. Cena płyty cegielki to £10. To tylko £10 a pomoc dla fundacji ogromna.

* NAUKI PRZEDMAŁŻEŃSKIE

Wszystkie osoby planujące zawarcie sakramentu małżeństwa w tym lub przyszłym roku zapraszamy na nauki przedmałżeńskie, które odbędą się w sobotę 17 kwietnia 2021 od godz. 10.00 do 16.00. Miejsce spotkania podamy przy rejestracji. Zainteresowane osoby prosimy o rejestrację na przygotowanie do małżeństwa drogą mailową na adres: putney@pcmew.org

* NIEDZIELA PALMOWA

W tym roku harcerze nie będą sprzedawali palm z okazji Niedzieli Palmowej, dlatego prosimy parafian o przygotowanie swoich palm.

* ŻYWE RÓŻANIEC

Zapraszamy chętnych Parafian do włączenia się w modlitwę różańcową w ramach Żywego Różańca. Obowiązkiem członka ŻR jest odmówienie codziennie wyznaczonej dziesiątki różańca. Więcej informacji nt. przynależności do Żywego Różańca udzieli ks. Sebastian.

* MODLITWY I NABOŻEŃSTWA

Zapraszamy na **codzienną modlitwę różańcową** w intencji naszej parafii a także w intencji całego Kościoła powszechnego. W tygodniu od poniedziałku do soboty (z wyjątkiem środy) po Mszy Św. a w niedzielę o godz. 8.00. Różaniec będą odmawiali członkowie Żywego Różańca.

W każdą środę zapraszamy na **nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy** po Mszy Św. o godz. 9.30.

W każdy piątek o godz. 18.45 będziemy omadlali wszystkie nasze codzienne sprawy **Koronką do Bóże go Miłosierdzia**.

Zapraszamy na rozważanie Pisma Świętego (**KRAĞ BIBLIJNY**) Następne spotkanie w czwartek po Mszy Św. Przynosimy ze sobą Pismo Św.

Nabożeństwo za wstawiennictwem **św. O. Pio**, po Mszy wieczornej we wtorek (23.03).

Nabożeństwo za wstawiennictwem **św. Józefa** po Mszy wieczornej w czwartek (25.03). Zapraszamy na tę Mszę i nabożeństwo Bractwo Św. Józefa.

Miłość Boga do człowieka, która w pełni wyraża się na krzyżu, można określić mianem ofiarnej miłości, która zabiega wyłącznie o dobro drugiego

Benedykt XVI

LEKTORZY

	07 Marca	14 Marca	21 Marca	28 Marca
8.30	J. Zapolski-Downar	J. Zapolski-Downar	H. Żydło	H. Żydło
10.00	J. Sabbat	M. Nita	D. Szymanowski	M. Jarema
11.30	Nikodem	W. Marć	D. Suchocka	J. Golczyński
13.00	A. Krzyzoś	A. Cebula	A / D Modny	J. Kornacki
18.00	Zespół	M. Szablowska	A. Jaworska	M. Rutkowski